
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

30.05.2022                   г .  Ставрополь                  №  1121  
 

 

 

О внесении изменения в пункт 3 раздела 3 Положения о подготовке 
населения города Ставрополя в области гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, 
утвержденного постановлением администрации города Ставрополя от 
10.09.2021 № 2009 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», приказами 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий                       

от 05 сентября 2021 г. № 596 «Об утверждении типовых дополнительных 

профессиональных программ в области пожарной безопасности»,                   

от 18 ноября 2021 г. № 806 «Об определении порядка, видов, сроков 

обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в 

организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к 

содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по 

дополнительным профессиональным программам в области пожарной 

безопасности»  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в пункт 3                        

раздела 3 Положения о подготовке населения города Ставрополя в области 

гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах», утвержденного постановлением администрации 

города Ставрополя от 10.09.2021 № 2009  «Об утверждении Положения о 

подготовке населения города Ставрополя в области гражданской обороны, 

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко 

[SIGNERSTAMP1] 

 

 

  



УТВЕРЖДЕНО 
 
постановлением администрации 
города Ставрополя  
 
от _30.05.2022 _ № 1121 ____ 

 
 

ИЗМЕНЕНИЕ, 
которое вносится в пункт 3 раздела 3 Положения о подготовке населения 
города Ставрополя в области гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, 
утвержденного постановлением администрации города Ставрополя от 
10.09.2021 № 2009 
 
 Абзац второй подпункта 26 изложить в следующей редакции: 

         «Руководители организаций, индивидуальные предприниматели, лица, 

назначенные руководителем организации, индивидуальным 

предпринимателем  ответственными за обеспечение пожарной безопасности, 

в том числе в обособленных структурных подразделениях,  находящихся  в 

ведении администрации города Ставрополя, ее отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов, а также лица, на которых 

возложена трудовая функция по проведению противопожарного 

инструктажа, проходят обучение по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации в области пожарной безопасности на 

курсах гражданской обороны города Ставрополя.». 

 

 

                                             ____________________ 

 


